
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 255     Data 12/12/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizi per visita scolastica all’Osservatorio Astronomico Gal 

Hassin di Isnello – Impegno di spesa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione Comunale, 

 

Premesso : 

- che il Comune intende promuovere una visita guidata degli alunni delle scuole elementari e medie 

all’Osservatorio Astronomico Gal Hassin di Isnello ; 

- che a tal fine è stato chiesto preventivo di spesa alle Ditte Autonoleggio Carlotta Antonio e Autoservizi 

Salvatore Piazza per effettuare il trasporto di circa duecento alunni e accompagnatori a Isnello in quattro 

giorni nel periodo dal 6 al 10 marzo 2018; 

- che la Ditta Carlotta Antonio ha trasmesso preventivo per l’importo complessivo di € 1.600,00, IVA 

inclusa al 10%, mentre la Ditta Piazza Salvatore ha inviato preventivo per l’importo di € 1.300,00, oltre 

IVA al 10% , e , quindi, per complessivi € 1.430,00 ; 

- che il servizio può essere affidato alla Ditta Autoservizi Salvatore Piazza di Petralia Soprana  per 

l’importo di € 1.300,00 oltre IVA al 10% e quindi per il complessivo importo di € 1.430,00, IVA inclusa, 

che è risultato più vantaggioso per l’Amministrazione ; 

- che il Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche di Isnello Gal Hassin ha trasmesso, a sua volta, 

preventivo di spesa per la visita guidata all’Osservatorio Astronomico dei duecento visitatori per il 

complessivo importo di € 850,00 ; 

 

Ritenuto di dover impegnare le somme necessarie e di affidare i servizi in questione; 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Ditta Autoservizi Salvatore Piazza di Petralia Soprana il servizio di trasporto di duecento 

alunni e accompagnatori all’Osservatorio Gal Hassin di Isnello nei giorni 6, 7, 9 e 10 marzo 2018 per 

l’importo di € 1.300,00, oltre IVA al 10 % e, quindi, per il complessivo importo di € 1.430,00, IVA 

inclusa (CIG n. Z22213F39B)  ; 

- di acquisire dal Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche Gal Hassin di Isnello duecento 

biglietti di entrata all’Osservatorio Astronomico per l’importo complessivo di € 850,00 (CIG n. 

Z33213F53F); 

- di impegnare la somma di € 1.430,00 (per il trasporto) al capitolo 15841 codice di bilancio 04.06 – 

1.03.02.15, del bilancio 2017/2019 , esercizio 2017 ; 

- di impegnare, altresì, la somma di € 850,00 (per l’acquisto dei biglietti di entrata) al capitolo 15843, 

codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.99, del bilancio 2017/2019, esercizio 2017 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

  Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

 

Addì, _12.12.2017                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                        f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  15841 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.484/17 

 

Euro 1.430,00 

 

Capitolo  15843 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 485/17 

 

Euro   850,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 


